



**Nationell satsning på medie- och
informationskunnighet och det demokratiska
samtalet**

Ku 2018:04

Utredningssekreterare

Micaela Jonsson

073-0913478

ku.demokratiskasamtalet@regeringskansliet.se



Kommittébesök i Gävle kommun

Desinformation, propaganda och näthat, hur påverkar dessa utmaningar det demokratiska samtalet idag?

Under hösten 2019 och våren 2020 planerar den statliga kommittén *En nationell satsning på medie- och informationskunnighet och det demokratiska samtalet* att besöka en rad kommuner och platser i landet. Syftet är att träffa och lyssna på folkvalda, beslutsfattare, representanter för civilsamhälle och andra grupper i allmänheten om erfarenheter av utmaningarna mot det demokratiska samtalet på den lokala nivån – och vad vi kan göra åt det.

Mitt namn är Carl Heath, och jag har fått regeringens uppdrag att leda kommitténs arbete. Till vardags är jag Utbildningsdirektör på RISE Research Institutes of Sweden. Jag skriver till er med anledning av att vi gärna skulle vilja göra ett besök i er kommun.

Vårt uppdrag, som har sitt ursprung i regeringens Strategi för en stark demokrati, är brett formulerat. Kommittén ska särskilt titta på frågor om digitala miljöers betydelse för människors deltagande och delaktighet i demokratin, med fokus på hur utmaningar som desinformation, propaganda och näthat påverkar detta samtal och de som deltar i det. Vi har tre huvuduppgifter:

1. Kartlägga kunskapsläget på dessa områden och vad som görs för att motverka de utmaningar som det demokratiska samtalet står inför
2. Genomföra utåtriktade åtgärder, i samverkan med relevanta aktörer, i syfte att stärka människors motståndskraft mot desinformation, propaganda och näthat
3. Analysera behovet av fortsatta insatser och vid behov lägga förslag till regeringen.

Under vårt besök kommer vi att tala om förutsättningarna för det demokratiska samtalet i en digital tid och tydliggöra hur utmaningarna för det samtalet är angelägenheter för alla medborgare i samhället. Vi är intresserade av att lyssna på lokala erfarenheter och diskutera vad som kan göras åt dessa utmaningar, framför allt genom kunskapshöjande insatser och andra åtgärder som stärker människors motståndskraft. En av våra uppgifter är att sprida de många goda exempel och metoder som finns framtagna av aktörer som arbetar med frågor som medie- och informationskunnighet.

Kommittén erbjuder sig att genomföra en aktivitet om ca 1,5–2 timmar som består av en inledande inspirerande föreläsning på temat samt ett samtal i workshopformat där publiken medverkar. Vi ser gärna att en bredd av aktörer kan delta, bl.a. representanter för kommun, skola, bibliotek, lokala medier, näringsliv och civilsamhället. Publikens storlek kan variera, allt mellan 25 och 100 personer är rimligt. Kommittén skulle därutöver uppskatta möjligheten att träffa kommunstyrelsen för att höra hur man från politiskt håll ser på möjligheterna att arbeta med dessa frågor.

Förslag på upplägg diskuterar vi utifrån era förutsättningar. Vi ser fram emot en vidare dialog tillsammans med er. Vidare kontakt tas med ansvarig för planering Micaela Jonsson på 073-091 34 78, ku.demokratiskasamtalet@regeringskansliet.se

Med vänlig hälsning,



Carl Heath, Särskild utredare